***Phacelocarpus apodus* (I. Ag. mscr.)** fronde distiche decomposita pinnis linearibus pectinato-pinnatisectis, ala angustissima aut nulla costam ancipitem marginante instructis, dentibus rachidis ita formatæ latitudinem sua longitudine superantibus planis a basi latiore acuminatis, cystocarpis — — —, nematheciis globosis ad rachidem sessilibus.

Ad Novam Hollandiam australem.

In Ph. sessili est costa teretiuscula, ala fere omnino nulla, dentes subulati, basi vix conspicue crassiores, nemathecia clavato-globosa brevissime pedicellata.

Ad *Hypnaceas*, forsitan sectionem distinctam, Endocladia referenda videtur. Adnuente quodammodo structura frondis hoc genus inter Gigartineas in Speciebus Algarum receptum fuit. A Kützingio et Montagneo Endocladia cum Glioipeltide ad viciniam Caulacanthi dueitur; confitendum quoque esse quandam inter haec genera structuræ analogiam. De affinitate vero Caulacanthi nullam certam opinionem Allogorum expressam vidi. In Speciebus Algarum hoc genus Hypnæe proximum posui. Boretiam describens me carpit Thuret quod plura genera male interpretatus sim, et mihi vitio vertit quod, ignoto adhuc fructu Caulacanthi, hoc genus infelici manu prope Hypnæam disposuerim. De Montagneo, qui ante me Fucum ustulatum Hypnæe speciem constituerat, omnino tacet. Ipse Thuret cystocarpia Caulacanthi ad apicem ramulorum inflata, carpostomio laterali aperta, axi monosiphonio per totam longitudinem percursa, gemmidiis circa axem hoc loco incrassatum dispositis, descripsit. Nee vero ex hac descriptione de affinitate Caulacanthi certius quid elicere auderem; nec ipse dixit quo loco systematis gemis melius disposeretur; nec in dispositione Floridearum postea a Thuretio data (in *Le Jolis Alg. de Cherbourg*) Caulacanthum memoratum video.

In speciminiibus plurimis Caulacanthi a me examinatis nulla cystocarpis instructa hueusque vidi; in fragmento speciminiis Herb. Agardhiani fructum unicum et male conservatum tamen deprehendi, ex quo cystocarpia verrucæformia, intra pericarpium inæquale cellulosum clausum nucleolos plurimos, inter fila reticulatum ambientia suspensos, gemmidiis oblongo-angulatis farctos foventia, viderentur. Nec vero nostra cum observatione Thuretii bene consociatur, nec sequitur utrum inter Gigartineas an inter Hypnaceas locum sibi potius vindicet.

In *Endocladiae* specie (*Acanthocladia hamulosa Rupr. mscr.*) demum cystocarpia bene evoluta observare mihi contigit, quæ hoc genus ad viciniam Hypnæe sine dubio revocant. Cystocarpia hujus in ramulis superioribus infra apicem inflatis, et apice sterili ramoso aut simplici at spinuloso. — fere vesiculam coronatam Cystoseiræ Myricæ revocante — coronatis obveniunt, ramo sterili fere duplo crassiora. Axis frondis centralis cystocarpium perecurrit, et fila longitudinalia ab axi inferne separata in arenæ ad eundem superne revertunt, interjecto spatio tum interiore (inter axem et fila longitudinalia), tum exteriori (inter fila et stratum externum), quod filis transversalibus articulatis et geniculatum flexis anastomosantibusque occupatur. Hæc fila ubique genmudiisfera, gemmidiis nempe quasi a ramulis minutis filorum transformatis. Fila itaque vicibus placentæ multiplicis circumcircumsa ambientis fungun-

tur; gemmidia quoquoversum flexa — fere diceres, ut brachia in telegraphis quondam usitatis — filis interjecta spatia occupant. Gemmidia sunt clavata aut obovata, aut mutua pressione omnium, plus minus angulata, nulla cellula ambiente aut gelatina invicem cohibita. Quae tota structura, quantam cum ea Hypnacearum congruit, patet. Alia specimina nematheciis instructa vidi, at in his nullas sphærosporas detegere valui.

Ad Hypnaceas genus Harveyanum Acanthococci in Spec. Algarum retuli, fidens structuræ cystocarpii in specie, quæ tamen non fuit typica Generis. Postea specimena fructifera *Ac. antarctici* videre contigit, ex quibus eluet species a me ad Acanthococci genus relatas minime congenericas esse, quantumcumque alio respectu convenientes appareant. Ex altera parte, ignoto mihi adhuc fructu Generis Mychodeæ, hoc cum Cystoclonio identicum conjecteram. Conveniunt revera hæc omnia genera habitu, frondis structura et sphærosporis zonatim divisis (in *Ac. antarctico* sphærosporæ nondum mihi cognitæ), at structura penitiore cystocarpii diversa puto, licet differentiae ægre, nec omni statu conspiciantur. Si rite structuram cystocarpii interpretatus sum, quod tamen minime certus contendo, est omnibus Mychodeæ speciebus ea cystocarpii structura, quam ex unica specie fructifera mihi cognita Acanthococco tribueram, h. e. Hypnaceis pertinent et desmocarpis prædita sunt; dum in Cystoclonio id cystocarpiorum genus adest, quod kalidii nomine designavi. Quæ si ita sint, sequitur Acanthococci genus reformatum a Hypnaceis removendum esse, Mychodeam autem Hypnaceis referri debere. Praeterea species numerosas hodie cognitas Mychodeæ examinanti mihi adparuit unam speciem Harveyanam esse cum alia planta Novæ Hollandiæ a me descripta et ad aliud systematis locum, ignoto adhuc fructu, relata identicam. Quæ omnia hodie sequentibus corrigere molitus sum:

Mychodea (*Harv. mut. limit. et char.*) Frons carnosa aut gelatinosa teretiuscula aut fere plana, stratis tribus contexta, medullari filis elongatis dichotomis et anastomosantibus, arenatim inter cellulas strati medii magnas rotundatas excurrentibus; corticali cellulæ in fila verticalia evolutis constante. *Cystocarpia* frondi immersa aut hemisphæricæ lateraliter prominula, intra pericarpium clausum nucleolos plurimos foventia; nucleoli filis reticulatim ambientibus circumscripti, intra spatium rotundato-angulatum gemmidia circumcircum ab ambientibus filis egredientia, pyriformia, singula stipite adfixa, excipientes. *Sphærosporæ* frondi immersæ, sparsæ zonatim divisæ.